



Tel.: +45 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR no. 20 22 26 70

JACOBI TEGL A/S
ODDESUNDVEJ 37 1., 6715 ESBJERG N
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2023

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 14 May 2024**

Max Nikolaus Jacobi

CVR NO. 27 23 26 20

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
The Independent Auditor's Report.....	5-6
Management Commentary	
Management Commentary.....	7
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Equity.....	11
Notes.....	12-13
Accounting Policies.....	14-15

COMPANY DETAILS

Company	Jacobi Tegl A/S Oddesundvej 37 1. 6715 Esbjerg N
	CVR No.: 27 23 26 20 Established: 23 June 2003 Municipality: Esbjerg Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Max Nikolaus Jacobi, chairman Michael Josef Lammers Kurt Bjørndal
Executive Board	Erik Jørgensen
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

The primary activities of the entity are to market and sell roof tiles.

Development in activities and financial and economic position

Profit of the period was DKK 269t. against a profit for last year DKK 263t.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Entity's financial position at 31.12.2023 and of the results of its operations for the financial year 01.01.-31.12.2023.

In 2023 Jacobi Tegl A/S could reach a result of DKK 269k. This was an increase of DKK 6k or +2 per cent. In a challenging market environment this light increase is a satisfying development. Gross profit fell in 2023 by DKK 155k due to a slightly lower sales volume. The prices from the main supplier increased slightly because the manufacturing costs were influenced by wage increases. We are very satisfied with the cooperation because the Jacobi Group is a reliable roof tile supplier. In compensation the staff costs were reduced by DKK 182k. The main reason is that we could handle our business with one employee less due to more efficient administrative processes. These figures lead to a positive annual result. As a result of the last years with stable financial results, the contributed capital was reestablished in 2023. Our equity is now DKK 859k and forms a good foundation for the future.

We see no substantial risks and think that Jacobi Tegl A/S is unchanged in a good situation to continually expand its business. A main task in 2024 will be to implement a new software that will allow us to better satisfy the needs of our customers. As in recent years we will focus on sales activities to take advantage of market opportunities.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
GROSS PROFIT		2,049,206	2,204,325
Staff costs.....	1	-1,763,993	-1,945,663
OPERATING PROFIT		285,213	258,662
Other financial income.....		12,912	18,442
Other financial expenses.....	2	-29,445	-14,131
PROFIT BEFORE TAX		268,680	262,973
Tax on profit/loss for the year.....		0	0
PROFIT FOR THE YEAR		268,680	262,973
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT			
Retained earnings.....		268,680	262,973
TOTAL		268,680	262,973

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2023 DKK	2022 DKK
Other plant, fixtures and equipment.....		0	0
Property, plant and equipment.....	3	0	0
NON-CURRENT ASSETS.....		0	0
Finished goods and goods for resale.....		1,117,522	1,081,738
Inventories.....		1,117,522	1,081,738
Trade receivables.....		3,420,825	671,506
Deferred tax assets.....		100,000	100,000
Other receivables.....		89,552	140,943
Receivables.....		3,610,377	912,449
Cash and cash equivalents.....		919	315,370
CURRENT ASSETS.....		4,728,818	2,309,557
ASSETS.....		4,728,818	2,309,557

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2023 DKK	2022 DKK
Share Capital.....		650,000	650,000
Retained earnings.....		209,465	-59,215
EQUITY.....		859,465	590,785
Bank debt.....		180,109	0
Trade payables.....		334,463	213,613
Debt to Group companies.....		1,753,755	631,128
Other liabilities.....		1,601,026	874,031
Current liabilities.....		3,869,353	1,718,772
LIABILITIES.....		3,869,353	1,718,772
EQUITY AND LIABILITIES.....		4,728,818	2,309,557
 Contingencies etc.	4		
Charges and securities	5		
Consolidated Financial Statements	6		

EQUITY

DKK	Share Capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2023.....	650,000	-59,215	590,785
Proposed profit allocation.....		268,680	268,680
Equity at 31 December 2023.....	650,000	209,465	859,465

NOTES

	2023 DKK	2022 DKK	Note
Staff costs			1
Average number of full time employees	3	4	
Wages and salaries.....	1,556,752	1,720,919	
Pensions.....	180,641	192,651	
Social security costs.....	26,600	32,093	
	1,763,993	1,945,663	
Other financial expenses			2
Interest expenses to group enterprises.....	5,522	5,522	
Other interest expenses.....	23,923	8,609	
	29,445	14,131	
Property, plant and equipment			3
DKK		Other plant, fixtures and equipment	
Additions.....		31,250	
Disposals.....		-31,250	
Cost at 31 December 2023.....		0	
Carrying amount at 31 December 2023.....		0	
Contingencies etc.			4
Contingent liabilities			
	2023 DKK	2022 DKK	
Unrecognised rental and lease commitments			
Liability under rental or lease agreements until maturity in total	1,344,473	247,205	
	1,344,473	247,205	
Charges and securities			5
As security for bank debt is deposited enterprise mortgage nom. 1.500.000 DKK			
The company has received a claim of DKK 495,000 from a business partner. Currently, an expert assessment is being conducted to evaluate the case. The company's management believes that the company has a strong case and has therefore not made any provisions for the claim.			

NOTES**Note****Consolidated Financial Statements****6**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Jacobi Tonwerke GmbH, Germany.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Jacobi Dachgesellschaft mBH, Germany.

Copies of the consolidated financial statements of the foregin parent company may be ordered at the following address:

Jacobi Dachgesellschaft mBH, Osteroder Strasse 2, 37434 Bilshausen, Germany.
